Решение
о возвращении жалобы

(дело №06/802-15)

05.10.2015                                                                                               г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское  УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

заместителя председателя Комиссии – начальника отдела контроля закупок
Крымского УФАС России Н. П. Казаковой;

членов Комиссии:

помощника руководителя Крымского УФАС России В. С. Сусекова,

специалиста – эксперта отдела контроля рекламы и органов власти Крымского
УФАС России Р. А. Замзараева, —

рассмотрев жалобу ООО «Специализированная тендерная компания А ЛИЕНА» от
02.11.2015 №17 (вх. №762/09 от 02.10.2015) (далее – Заявитель) на действия Комитета
конкурентной политики Республики Крым (далее – Уполномоченный орган),
Государственного бюджетного учреждения Республики Крым
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг» (далее — Заказчик) при проведении открытого конкурса «Модернизация и
внедрение Автоматизированной информационной системы многофункциональных
центров по предоставлению государственных и муниципальных услуг в
электронной форме в Республике Крым» (номер извещения 0175200000415000059)
(далее – Открытый конкурс),

УСТАНОВИЛА:

В Крымское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Уполномоченного органа, Заказчика при проведении Открытого конкурса.

По мнению Заявителя, его права и законные интересы нарушены действиями
Заказчика, Уполномоченного органа установившего в Конкурсной документации
требования, ограничивающие круг участников.

Пятнадцатого сентября 2015 года Комиссией принято решение по делу №06/613-15
по итогам рассмотрения жалобы ООО «МТГ. Бизнес-решения» б/д, б/н на действия
Уполномоченного органа, Заказчика при проведении Открытого конкурса
аналогичной по содержанию жалобе Заявителя.

В силу пункта 4 части 11 статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе)
жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если по
жалобе на те же действия (бездействие) принято решение суда или контрольного
органа в сфере закупок.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 4 части 11 статьи 105

Закона о контрактной системе, Комиссия

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу Заявителя без рассмотрения.

Решение о возвращении жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.